
 

 

 

 

 

 

COMPETENCIA MATERIA %
% 

ACUMULADO

Civil, SUCESION AB-INTESTATO 27,6% 27,6%

Comercial, BENEFICIO DE LITIGAR SIN GASTOS 19,0% 46,6%

de Minería COBRO SUMARIO DE PESOS 11,2% 57,8%

D Y P DERIVADOS DE LA RESP. EXTRAC. DE PARTICULARES 4,3% 62,1%

D Y P DERIVADOS DEL USO DE AUTOMOTORES (SIN LESION) 4,3% 66,4%

D Y P DERIVADOS DE LA RESP. EXTRACONTRACTUAL DEL ESTADO 3,4% 69,8%

PRESCRIPCION 3,4% 73,3%

COBRO DE SEGURO POR INCAPACIDAD 2,6% 75,9%

INTERDICTO 2,6% 78,4%

POSESION VEINTEAÑAL 2,6% 81,0%

OTRAS MATERIAS 19,0% 100,0%  
 

 

COMPETENCIA MATERIA %
% 

ACUMULADO

Juicios APREMIO 90,1% 90,1%

Ejecutivos COBRO EJECUTIVO 8,7% 98,8%

OTRAS MATERIAS 1,2% 100,0%  
 

 

COMPETENCIA MATERIA %
% 

ACUMULADO

Laboral ACCIDENTE DE TRABAJO CON ART 31,0% 31,0%

ENFERMEDAD PROFESIONAL CON ART 27,6% 58,6%

DESPIDO DIRECTO POR CAUSALES GENERICAS 8,6% 67,2%

DESPIDO POR CAUSALES GENERICAS 8,6% 75,9%

ACCIDENTE LEY 6,9% 82,8%

OTRAS MATERIAS 17,2% 100,0%  
 

 

COMPETENCIA MATERIA %
% 

ACUMULADO

Familia, ALIMENTOS PARA LOS HIJOS 33,0% 33,0%

Niñez y SITUACION LEY 2212 22,4% 55,4%

Adolescencia DIVORCIO 7,0% 62,5%

HOMOLOGACION DE CONVENIO 5,1% 67,6%

HOMOLOGACION DE CONVENIO (FLIA.) 3,4% 71,0%

REGIMEN DE COMUNICACION 3,4% 74,4%

DECLARACION DE INCAPACIDAD 3,0% 77,4%

REGIMEN DE VISITAS 2,8% 80,2%

MEDIDA DE PROT. EXCEPCIONAL DE NIÑOS Y ADOLESCENTES 2,3% 82,5%

OTRAS MATERIAS 17,5% 100,0%  


